Edital Conjunto Nº 013/2020 - Seap/Seti Página | 1

EDITAL CONJUNTO N.º 013/2020 – SEAP/SETI

A SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA, por meio

da Escola de Gestão do Paraná, a SECRETARIA DE ESTADO DO

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E DO TURISMO E A SUPERINTENDÊNCIA

GERAL DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR, por meio das

Universidades Estaduais, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei

Estadual 19.848 de 03 de maio de 2019, os Decretos n.ºs 3.764, de 25 de outubro

de 2004 e 3.888 de 21 de janeiro de 2020, o Termo de Cooperação Técnica n.º

107/2019-SETI-SEDEST-IAP-AGUASPARANA-ITCG-UEPG-UEM-UNICENTRO-

UEL-UNIOESTE, e o Edital Conjunto Nº 012/2020 – Seap/Seti resolvem:

DIVULGAR

01. A relação dos aprovados classificados no processo seletivo para as vagas do

Curso de Especialização em Obras Públicas, com Ênfase em

Infraestrutura Viária de Transportes e em Edificações, a ser realizado pelas

Universidades Estaduais do Paraná, conforme Anexo I deste Edital.

02. A relação dos eliminados no processo seletivo para as vagas do Curso de

Especialização em Obras Públicas, com Ênfase em Infraestrutura Viária

de Transportes e em Edificações, conforme Anexo II deste Edital.

Curitiba, 30 de outubro de 2020.

(Assinado eletronicamente)

Marcel Henrique Micheletto
Secretário de Estado da Administração e da Previdência

(Assinado eletronicamente)

Aldo Nelson Bona
Superintendente Geral da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior

Edital Conjunto Nº 013/2020 - Seap/Seti Página | 2

Anexo I do Edital Conjunto Nº 013/2020 – SEAP/SETI
Relação Alfabética de Aprovados Classificados no

Curso de Especialização em Obras Públicas, com Ênfase em Infraestrutura
Viária de Transportes e em Edificações

Or. Nome RG Órgão Quadro Cargo Média Class Observação

1 Aliana Breyer 9.720.568-0 DER CC CC 88,67 14
Cumpriu todos
os requisitos

2
Ana Carolina
Cavassin
Guimarães

7.952.237-6 DETRAN CC CC 81,33 19
Cumpriu todos
os requisitos

3
Ana Paula
Mendes

12.379.031-6 SESA CC CC 81,00 20
Cumpriu todos
os requisitos

4
Andrieli
Vitorassi

12.762.040-7 PRED CC CC 60,00 28
Cumpriu todos
os requisitos

5
Arcilio José
Augusto dos
Santos Ferreira

9.343.375-0 PRED QPPE
Agente

Profissional
99,33 2

Cumpriu todos
os requisitos

6
Arlete Martins
Diniz

3.475.892-1 DER QPPE
Agente

Profissional
77,67 24

Cumpriu todos
os requisitos

7
Cínthia
Aparecida de
Lima

9.381.357-5 PRED QPPE
Agente

Profissional
79,00 22

Cumpriu todos
os requisitos

8
Ederson Olivo
da Silva

10.678.316-0 SEDU QPPE
Agente

Profissional
87,67 16

Cumpriu todos
os requisitos

9
Elaine
Malinowski
Davin

6.861.501-1 PRED QPPE
Agente

Profissional
70,67 25

Cumpriu todos
os requisitos

10
Fabio Rodrigo
Garcia

8.972.619 0 COHAPAR COHAPAR
Agente

Profissional
79,67 21

Cumpriu todos
os requisitos

11
Fernando
Cavali Almeida

7.388.378-4 PRED CC CC 60,67 27
Cumpriu todos
os requisitos

12
Franciele
Braga
Machado Tullio

8.074.639-3 PRED QPPE
Agente

Profissional
78,67 23

Cumpriu todos
os requisitos

13
Gabriela
Becker
Domingues

10.329.561-0 SEDEST CC CC 93,67 8
Cumpriu todos
os requisitos

14
Hilbert Takashi
Oku Prochnow

10.588.496-6 SEIL CC CC 91,67 11
Cumpriu todos
os requisitos

15
Janice
Kazmierczak
Soares

8.125.058-8 DER QPPE
Agente

Profissional
88,33 15

Cumpriu todos
os requisitos

16
Jaqueline
Pimentel dos
Santos

6.913.956-6 COMEC CC CC 94,00 6
Cumpriu todos
os requisitos

17
Julio Ribeiro
Baptista

8.587451-9 DER QPPE
Agente

Profissional
96,67 3

Cumpriu todos
os requisitos

18
Lucas Pereira
Bolfe

9.559.698-3 DETRAN CC CC 82,67 18
Cumpriu todos
os requisitos

19
Luciana Bruel
Pereira

6.671.031-9 SEIL QPPE
Agente

Profissional
92,67 9

Cumpriu todos
os requisitos

20
Luciana
Ormond Zapp

7.325.411-6 PRED QPPE
Agente

Profissional
99,33 1

Cumpriu todos
os requisitos

21
Nereu Pizaia
Neto

5.769.129-8 PRED QPPE
Agente

Profissional
94,00 7

Cumpriu todos
os requisitos

22
Rita Oriana
Rolim
Chamorro

7.533.004-9 SEAP QPPE
Agente de
Execução

83,67 17
Cumpriu todos
os requisitos

23
Roberto
Abagge dos
Santos

6.042.042-4 DER QPPE
Agente

Profissional
94,33 5

Cumpriu todos
os requisitos

24
Sabrina
Requião Pinto

8.324.916-1 SESA QPSS
Promotor de

Saúde
Profissional

92,33 10
Cumpriu todos
os requisitos

Edital Conjunto Nº 013/2020 - Seap/Seti Página | 3

25
Suliwania
Betelli

10.546.005-8 SESP CC CC 68,00 26
Cumpriu todos
os requisitos

26
Thais Volttani
Koyama

8.433.694-7 DER COHAPAR
Engenheiro

Civil
96,00 4

Cumpriu todos
os requisitos

27

Vanessa de
Fátima
Fagundes e
Silva

13.421.139-3 PRED CC CC 89,33 12
Cumpriu todos
os requisitos

28
Vanessa
Sanae Iwamoto

8.164.705-6 DETRAN QPDE
Técnico de

Atividades de
Trânsito

89,00 13
Cumpriu todos
os requisitos

Edital Conjunto Nº 013/2020 - Seap/Seti Página | 4

Anexo II do Edital Conjunto Nº 013/2020 – SEAP/SETI
Relação Alfabética de Eliminados no

Curso de Especialização em Obras Públicas, com Ênfase em Infraestrutura
Viária de Transportes e em Edificações

Or. Nome RG Órgão Quadro Cargo Motivo (Item do Edital não atendido)

1 Gustavo
Marçal
Kanashiro

5.926.247-5 DETRAN CC Cargo
Comissionado

Não atende aos itens
4.10 (Faltaram todos os documentos
pessoais)
4.12 (Anexo VII - Falta Assinatura do
Secretário ou Representante Legal) – Sem
Assinatura
6.4.A ausência de qualquer documento
especificado no item 6.1, a falta de
assinatura (manuscrita ou eletrônica) ou
falta de identificação em qualquer dos
anexos ou o envio de arquivos
corrompidos ou após o horário indicado no
item 6.3 implicará na imediata
desclassificação do candidato.
Anexo V – Sem assinatura

2 Isabella
Couto
Machado

13.362.498-
8

DER CC Cargo
Comissionado

Não atende aos itens
4.10 – Faltaram documentos pessoais RG
e CREA/CAU
4.12 (Anexo VII - Falta Assinatura do
Secretário ou Representante Legal) – Sem
Anexo VII

3 José
Antônio de
Assis

1.117.036- COHAPAR COHAPAR Engenheiro
Civil

Não atende aos itens
4.12 (Anexo VII - Falta Assinatura do
Secretário ou Representante Legal) –
Assinado pelo Administrativo
6.4.A ausência de qualquer documento
especificado no item 6.1, a falta de
assinatura (manuscrita ou eletrônica) ou
falta de identificação em qualquer dos
anexos ou o envio de arquivos
corrompidos ou após o horário indicado no
item 6.3 implicará na imediata
desclassificação do candidato.
Anexo V – Assinado pelo Administrativo

4 José Victor
Andreatta

12.308.526-
4

DER QPPE Agente
Profissional

Não atende ao item
4.2 – Ter formação de nível superior em
uma das seguintes áreas do
conhecimento: engenharia civil ou
arquitetura e urbanismo. Servidor é
administrador

5 Simone
Sbardelotto
Valente

8.477.508-8 PRED CC Cargo
Comissionado

Não atende aos itens
4.12 (Anexo VII - Falta Assinatura do
Secretário ou Representante Legal) – Sem
Assinatura
6.4.A ausência de qualquer documento
especificado no item 6.1, a falta de
assinatura (manuscrita ou eletrônica) ou
falta de identificação em qualquer dos
anexos ou o envio de arquivos
corrompidos ou após o horário indicado no
item 6.3 implicará na imediata
desclassificação do candidato.
Anexo V – Sem assinatura